АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ОсАУг 2024г. № ________
г. Верхотурье

О внесении изменений в муниципальную программу городского округа
Верхотурский «Развитие образования городского округа Верхотурский

до 2027 года», утвержденную постановлением Администрации
городского округа Верхотурский от 30.09.2019г. № 801

В соответствии с Законом Свердловской области от 07 декабря 2022 года
№137-03 «Об областном бюджете на 2023 год и плановый период 2024 и 2025
годов», постановлением Правительства Свердловской области от 17.09.2014 №
790-ПП «Об утверждении Порядка формирования и реализации
государственных программ Свердловской области», постановлением
Администрации городского округа Верхотурский от 30.06.2021 № 500 «Об
утверждении порядка формирования и реализации муниципальных программ
городского округа Верхотурский», решением Думы городского округа
Верхотурский от 24.07.2024 г. № 52 «О внесении изменений в Решение Думы
городского округа Верхотурский на 2024 год и плановый период 2025 и 2026
годов от 14.12.2023 г. № 80 «О бюджете городского округа Верхотурский на
2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», руководствуясь Уставом
городского округа Верхотурский
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в муниципальную программу городского округа Верхотурский
«Развитие образования городского округа Верхотурский до 2027 года»,
утвержденную постановлением Администрации городского округа
Верхотурский от 30.09.2019 № 801 (с изменениями, внесенными
постановлениями Администрации городского округа Верхотурский от
10.02.2020 № 96, от 04.03.2020 № 164, от 29.05.2020 № 381, от 15.07.2020 №
492, от 24.08.2020 № 576, от 24.09.2020 № 671, от 08.12.2020 № 889, от
24.02.2021 № 111, от 24.03.2021 № 181, от 30.06.2021 № 499, от 13.08.2021 №
644, от 30.12.2021 № 989, от 11.02.2022 № 109, от 05.03.2022 № 168, от
07.04.2022 № 237, от 03.08.2022 № 624, от 21.09.2022 № 770, от 10.11.2022 №
900, от 15.12.2022 № 1011, от 19.01.2023 № 31, от 02.02.2023 № 77, от
02.03.2023 № 156, от 16.05.2023 № 341, от 07.07.2023 № 483, от 17.08.2023 №
572, от 02.10.2023 № 729, от 26.10.2023 № 813, от 05.12.2023 № 953, от
17.01.2024 № 25, от 09.02.2024 № 88, от 23.05.2024 № 398) следующие
изменения:

1) раздел паспорта программы «Объемы финансирования муниципальной
программы по годам реализации, тыс. рублей» изложить в новой редакции:

Объемы финансирования
муниципальной программы по годам
реализации, тыс. рублей

ВСЕГО: 4 186 218,3 в том числе:
2020 год-396145,3
2021 год-458495,5
2022 год -500404,0
2023 год-517925,4
2024 год -582577,4
2025 год -572761,8
2026 год-621888,0
2027 год -536020,9
из них:
федеральный бюджет: 104 953,6
в том числе:
2020 год -  5044,8
2021 год-37895,0
2022 год -  13713,7
2023 год -  15534,0
2024 год -  18066,5
2025 год -  4732,4
2026 год -  4683,5
2027 год -5283,7
областной бюджет: 2 341 858,6
в том числе:
2020 год -206040,0
2021 год -232078,2
2022 год -255509,6
2023 год -296700,7
2024 год-326184,1
2025 год-344197,7
2026 год -364419,0
2027 год -316729,3
местный бюджет: 1 739 406,1
в том числе:
2020 год -  185060,5
2021 год -  188522,3
2022 год -231180,7
2023 год -205690,6
2024 год -238326,8
2025 год -223831,7
2026 год-252785,5
2027 го д -214007,9

2) План мероприятий муниципальной программы городского округа
Верхотурский «Развитие образования городского округа Верхотурский до
2027года» изложить в новой редакции, в соответствии с приложением к
настоящему постановлению.

2.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене
«Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа
Верхотурский.

3.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации городского округа Верхотурский по
социальным вопросам Бердникову Н.Ю.

Глава
городского округа Верхотурский А.Г. Лиханов